
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/224/2022 

RADY GMINY OSIEK 

z dnia 7 września 2022 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania 

Administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491, 2052, z 2020 r. poz. 2320),  po zapoznaniu się 

z wynikami postępowania przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Osiek 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać skargę P. (dane osobowe prawnie chronione), złożoną na piśmie w dniu 22 lipca 

2022 roku za bezzasadną z przyczyn wskazanych  w uzasadnieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Osiek, zobowiązując 

Przewodniczącego Rady Gminy do doręczenia uchwały wraz z uzasadnieniem Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 Przewodniczący Rady 

 /-/ 

 Jan Sulecki 



 

Załącznik do uchwały Nr XXXVII/224/2022 

Rady Gminy Osiek 

z dnia 7 września 2022 roku 

 

Uzasadnienie  

  

W dniu 22.07.2022 r. do Rady Gminy Osiek wpłynęło pismo P. (dane osobowe prawnie chronione) -  skarga 

złożona na Wójta Gminy Osiek w związku z odmową wypłaty skarżącemu całości wynagrodzenia za wykonane 

prace budowlane.  

Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy Kodeks Postępowania administracyjnego z dnia 14 czerwca 1960 r. 

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491, 2052, z 2020 r. poz. 2320) zwanej dalej kpa, organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi na działalność wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2, jest rada gminy. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Osiek przystąpiła do rozpoznania przedmiotowej sprawy, a pismo 

Skarżącego zostało uznane jako skarga. Zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami Przewodniczący 

Rady Gminy przyjął skargę i nadał jej bieg poprzez przekazanie jej pod obrady Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. Komisja dokładnie przeanalizowała zarzuty przedstawione w skardze. 

 W oparciu o przepisy Statutu Gminy Osiek, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła 

postępowanie wyjaśniające, w ramach którego zapoznano się ze skargą oraz przeprowadzono analizę zawartych 

w niej zarzutów i podniesionej argumentacji. Powyższe pozwoliło Komisji na posiedzeniu w dniu 03.08.2022 r. 

na wypracowanie stanowiska w sprawie i podjęcie uchwały o bezzasadności przedmiotowej skargi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła następujący stan faktyczny, z którym zapoznała Radę Gminy 

Osiek: prace budowalne, o których mowa w skardze zostały wykonane niezgodnie z zawartą umową, w tym ich 

realizacja została zakończona po wyznaczonym terminie. Powyższe zostało potwierdzone liczną dokumentacją. 

Na skutek powyższego doszło do nałożenia na wykonawcę kar umownych jednoznacznie określonych w umowie. 

Zadaniem Komisji naruszenie przez Wykonawcę terminów realizacji umowy nie miało żadnych obiektywnych 

przyczyn i wynikało wyłącznie z niedbalstwa Wykonawcy.  

Biorąc powyższe pod uwagę, w opinii Komisji rozpatrywana skarga jest bezzasadna. 

Rada Gminy Osiek podziela pogląd wyrażony przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje skargę na 

Wójta Gminy Osiek  za bezzasadną. 

Pouczenie: 

Zgodnie art. 239 kpa w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych 

okoliczności, organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania Skarżącego. 


